esta der causa a atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao 
exato período do atraso verificado.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para a execução do(s) projeto(s) previstos neste Termo de 
Fomento, serão disponibilizados recursos pela Secretaria de Cultura no 
valor total de R$116.802,90 (cento e dezesseis mil e oitocentos e dois 
reais e noventa centavos), à conta da ação orçamentária nº 2097, Elemento 
de Despesa: 335043, Unidade Gestora: 1513, Fonte 15000000012305, 
conforme cronograma de desembolso constante do plano de trabalho.

CLÁUSULA QUINTA - DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

realizada mediante transferência eletrônica sujeita à identificação do 
beneficiário final e à obrigatoriedade de depósito em sua conta bancária.

Subcláusula Quinta. Caso os recursos depositados na conta 
corrente específica não sejam utilizados no prazo de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, contado a partir da efetivação do depósito, o Termo 
de Fomento será rescindido unilateralmente pela Administração Pública, 
salvo quando houver execução parcial do objeto, desde que previamente 
justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo dirigente máximo

[...]

privada como OSC (art. 2º, inciso I, da Lei nº 13.019, de 2014);

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia 
comunicação à Administração Pública;

k) quando os recursos depositados em conta corrente específica 
não forem utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
salvo se houver execução parcial do objeto e desde que previamente 
justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo pelo dirigente 
máximo da entidade da administração pública;

l) outras hipóteses expressamente previstas na legislação

[...]

esta der causa a atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao 
exato período do atraso verificado.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para a execução do(s) projeto(s) previstos neste Termo de 
Fomento, serão disponibilizados recursos pela Fundo Municipal de 
Saúde no valor total de R$ 53.957,80 (cinquenta e três mil e novecentos 
e cinquenta e sete reais e oitenta centavos), à conta da ação orçamentária 
2000 - manutenção dos serviços administrativos, Elemento de Despesa: 
335043, Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educação, Fonte nº 
15001001240220, conforme cronograma de desembolso constante do

[...]

esta der causa a atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao 
exato período do atraso verificado.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para a execução do(s) projeto(s) previstos neste Termo de 
Fomento, serão disponibilizados recursos pela Fundo Municipal de 
Saúde no valor total de R$ 107.915,60 (cento e sete mil e novecentos e 
quinze reais e sessenta centavos), à conta da ação orçamentária 2000 - 
manutenção dos serviços administrativos, Elemento de Despesa: 335043, 
Unidade Gestora:Fundo Municipal de Saúde, Fonte 15001002231340, 
conforme cronograma de desembolso constante do plano de trabalho.

[...]

esta der causa a atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao 
exato período do atraso verificado.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para a execução do(s) projeto(s) previstos neste Termo 
de Fomento, serão disponibilizados recursos pela Fundo Municipal 
de Saúde no valor total de R$ R$ 53.957,80 (cinquenta e três mil e 
novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos), à conta da ação 
orçamentária 2000 - manutenção dos serviços administrativos, Elemento 
de Despesa: 335043, Unidade Gestora:Fundo Municipal de Saúde, Fonte 
15001002230240, conforme cronograma de desembolso constante do 
plano de trabalho.